
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(шестая сессия седьмого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
                                                                          

от 11.04.2018 № 10 

с. Солонешное 

 

 

О возложении обязанностей по реализации  

государственных полномочий по постановке  

на учет и учету граждан, выехавших из районов  

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей,  

имеющих право на получение жилищных субсидий, 

на Администрацию Солонешенского района  

 

 

 В целях определения порядка реализации государственных полномочий 

органов местного самоуправления по постановке на учет и учету граждан, 

выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, 

имеющих право на получение жилищных субсидий на территории 

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, 

руководствуясь Законом Алтайского края от 01.10.2015 № 84-ЗС «О 

наделении органов местного самоуправления государственными 

полномочиями по постановке на учет и учету граждан, выехавших из 

районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право 

на получение жилищных субсидий», Уставом муниципального образования 

Солонешенский район Алтайского края, Солонешенский районный Совет 

народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Определить органом, уполномоченным осуществлять деятельность по 

реализации государственных полномочий по постановке на учет и учету 

граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий, 

Администрацию Солонешенского района. 

2. Принять к сведению, что: 

- органы местного самоуправления муниципального образования 

Солонешенский район Алтайского края наделяются государственными 

полномочиями по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на 

получение жилищных субсидий, на неограниченный срок; 

-   осуществление государственных полномочий по постановке на учет и 

учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий, является 

расходным обязательством муниципального образования Солонешенский 

район Алтайского края и финансируется за счет субвенций, поступающих из 

краевого бюджета; 



- Администрация Солонешенского района распоряжается переданными 

финансовыми средствами. 

         3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации Солонешенского района. 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Солонешенского районного Совета народных 

депутатов по бюджету, вопросам экономики и собственности (Л.Н. 

Захарьева).   

 

  

Глава района                                                                                  В.Г. Горбачев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


